

DECYZJA

Na podstawie art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) art. 71 ust. 2 pkt 1, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 79 ust. 1, art. 85 ust. 1 i 2 pkt 1 oraz art. 80 ust. 1 pkt 2 i pkt 3, ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.), a także § 2 ust. 1 pkt 51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839)

po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Inwestora – Farma Drobiu Karina Błażkiewicz, Dawid Błażkiewicz Sp. j. z siedzibą w Bojanowie, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego na „Budowie instalacji do ściółkowego chowu kur rodzicielskich o łącznej liczbie stanowisk 109000 szt. wraz z wewnętrznymi instalacjami i infrastrukturą towarzyszącą na terenie działki nr 196 w miejscowości Proboszczewice gm. Joniec” oraz po analizie

orzekam

odmówić wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Budowie instalacji do ściółkowego chowu kur rodzicielskich o łącznej liczbie stanowisk 109000 szt. wraz z wewnętrznymi instalacjami i infrastrukturą towarzyszącą na terenie działki nr 196 w miejscowości Proboszczewice gm. Joniec”, którego Inwestorem jest Farma Drobiu Karina Błażkiewicz, Dawid Błażkiewicz Sp. j. z siedzibą w Bojanowie, wobec niezgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

UZASADNIENIE

W dniu 7 kwietnia 2015 roku wpłynął wniosek Inwestora – Farma Drobiu Karina Błażkiewicz, Dawid Błażkiewicz Sp. j. z siedzibą w Bojanowie, o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: Budowie instalacji do ściółkowego

chowie kur rodzicielskich o łącznej liczbie stanowisk 109000 szt. wraz z wewnętrznymi instalacjami i infrastrukturą towarzyszącą na terenie działki nr 196 w miejscowości Proboszczewice gm. Joniec.

Planowane przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa w art. 59 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś oraz § 2 ust. 1 pkt 51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r, poz. 1839).

Na podstawie art. 77 ust. 1 i 2 ustawy Wójt Gminy Joniec wystąpił o uzgodnienie warunków realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Płońsku o zasięgnięcie opinii w sprawie warunków realizacji dla w/w przedsięwzięcia przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Płońsku w dniu 19 maja 2015 roku, znak nr ZNS-710-050/2015 wydał negatywną opinię;
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie w wydanej w dniu 30 czerwca 2015 roku opinii znak nr WOOS-II.4242.169.2015.AWI stwierdził konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

W dniu 31 lipca 2015 roku organ wydał odmowną decyzję dla inwestora, jednakże Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Ciechanowie (zwane dalej SKO) decyzją Nr SKO/I/V/566/2015 z dnia 08 września 2015 roku uchyliło na skutek odwołania inwestora zaskarżoną decyzję.

Po decyzji SKO organ zwrócił się do strony o uzupełnienie raportu i uzupełnienie zostało przez stronę przedstawione. Następnie organ pismem z dnia 27 października 2015 roku, znak: PBG 6220.4.2015, zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie o ponowne uzgodnienie warunków realizacji planowanego przedsięwzięcia, dołączając m.in. uzupełnienie raportu ooś (zwanego dalej „raportem ooś”), tj. opis wariantu alternatywnego.

Do pisma organ dołączył również, decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie z dnia 8 września 2015 roku, znak: SKO/I/V/566/2015 oraz prośbę o wykorzystanie dokumentacji przesłanej przy pismach Wójta Gminy Joniec z dnia 16 kwietnia

2015 roku, znak: PBG 6220.4.2015 oraz z dnia 8 czerwca 2015 roku, znak: PBG.6220.4.2015. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem z dnia 27 listopada 2015 roku, znak: WOOS-II.4242.469.2015.AWI wezwał Wójta Gminy Joniec do uzupełnienia raportu ooś o racjonalny wariant alternatywny planowanego przedsięwzięcia oraz o ustosunkowanie się do istniejących konfliktów społecznych.

Uzupełnienie wpłynęło do tutejszego urzędu w dniu 11 grudnia 2015 roku, przy piśmie Wójta Gminy Joniec z dnia 10 grudnia 2015 roku, znak: PBG6220.4.2015. Jako racjonalny wariant alternatywny Inwestor wskazał wykonanie innego typu wentylatorów dachowych w planowanych budynkach inwentarskich.

Ponadto przy pismach z dnia 10 listopada 2015 roku, znak: PBG 6220.4.2015, z dnia 19 listopada 2015 roku, znak: PBG 6220.4.2015, z dnia 10 grudnia 2015 roku, znak: PBG 6220.4.2015 oraz z dnia 28 grudnia 2015 roku, znak: PBG 6220.4.2015 Wójt Gminy Joniec dodatkowo przekazał uwagi i wnioski mieszkańców miejscowości Proboszczewice, Stowarzyszenia EKO-Proboszczewice oraz Fundacji WWF Polska. Ponadto Fundacja WWF Polska pismem z dnia 7 grudnia 2015 roku przekazała uwagi i wnioski do przedmiotowej sprawy.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie w dniu 08 stycznia 2016 roku nr WOOS-II.4242.469.2015.AWI.3 ponownie uzgodnił środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji do ściółkowego chowu kur rodzicielskich o łącznej liczbie stanowisk 109000 sztuk wraz z wewnętrznymi instalacjami i infrastrukturą towarzyszącą na terenie działki o nr ew. 196 w miejscowości Proboszczewice, gmina Joniec.

W dniu 1 marca 2016 roku organ ponownie wydał odmowną decyzję dla inwestora, jednakże SKO w Ciechanowie decyzją Nr SKO/I/V/238/2016 z dnia 05 września 2016 roku uchyliło na skutek odwołania inwestora zaskarżoną decyzję.

Po decyzji SKO organ zwrócił się do strony o uzupełnienie raportu i uzupełnienie zostało przez stronę przedstawione. Następnie organ pismem z dnia 20 czerwca 2016 roku, znak: PBG 6220.4.2015, zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Płońsku o ponowne uzgodnienie warunków realizacji planowanego przedsięwzięcia, dołączając m.in. uzupełnienie raportu ooś (zwanego dalej „raportem ooś”), tj. opis wariantu alternatywnego.

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Płońsku w dniu 21 lipca 2016 roku, znak nr ZNS-710-050/153/2015/129/2016 wydał negatywną opinię;
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie wezwał w dniu 25 lipca 2016 roku znak nr WOOS-II.4242.262.2016.AWI do jednoznacznego wykazania, iż możliwe

jest zaopatrzenie w/w przedsięwzięcia w wodę z wodociągu lub w przypadku braku takiej możliwości co stanowi konieczność wykonania studni głębinowej do kreślenia wielkości maksymalnego godzinnego, średniodobowego oraz maksymalnego rocznego poboru wody, przedstawić opis techniczny urządzeń służących do jej poboru, określić zasięg oddziaływania ujęcia – lej depresji, depresja, wskazać warstwę wodonośną, z której woda będzie pobierana, głębokość jej zalegania, oraz zatwierdzone zasoby wodne. Ponadto określić sposób zabezpieczeń ujęcia chroniącego przed przedostawaniem się zanieczyszczeń z powierzchni terenu oraz określić czy w zasięgu leja depresji znajdują się inne czynne ujęcia wody, w przypadku takiego stwierdzenia należy przeanalizować powstanie oddziaływań skumulowanych a także określić czy w odległości 500 m od poplanowanej studni znajdują się inne ujęcia pobierające wodę z tej samej warstwy wodonośnej. Należy ponownie zweryfikować odległości planowanego przedsięwzięcia od najbliższej zabudowy mieszkaniowej.;

Po uzupełnieniu raportu przez inwestora Wójt Gminy Joniec po raz kolejny wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Płońsku pismem z dnia 03 października 2016 r. załączając pismo złożone wraz z załącznikami przez stowarzyszenie EKO-Proboszczewice z dnia 03 października 2016 r.

Pismem z dnia 07 listopada 2016 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie wezwał do uzupełnienia opisu technicznego urządzeń służących do poboru wody oraz do odniesienia się do informacji zawartych m.in. w piśmie Stowarzyszenia EKO-Proboszczewice z dnia 3 października 2016 r.

W dniu 03 grudnia Inwestor złożył opinię hydrogeologiczną dotyczącą możliwości zaopatrzenia w wodę projektowanego przedsięwzięcia, którą wraz z pismem stowarzyszenia EKO - Proboszczewice z dnia 12 grudnia 2016 r. Wójt Gminy Joniec przesłał do w/w instytucji uzgadniających.

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Płońsku w dniu 27 grudnia 2016 roku, znak nr ZNS- 730-227/2016 podtrzymał wcześniej wydaną negatywną opinię;
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie w dniu 17 stycznia 2017 roku znak nr WOOS-II.4242.262.2016.AWI.8 wydał postanowienie uzgadniające realizację przedsięwzięcia.

Wójt Gminy Joniec w dniu 02.03.2017 r. wydał decyzję o odmowie ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie instalacji do ściółkowego chowu kur rodzicielskich o łącznej liczbie stanowisk 109000 szt. wraz z wewnętrznymi instalacjami

i infrastrukturą towarzyszącą na terenie działki nr 196 w miejscowości Proboszczewice gm. Joniec”.

W dniu 08 marca 2018 r. Inwestor złożył do odwołanie od ww. decyzji. Natomiast w dniu 23.03.2017 r. zostało wniesione odwołanie przez Stowarzyszenie Czysta Krępa.

Zawiadomieniem z dnia 24.03.2017 r. SKO w Ciechanowie zawiadomiło Wójta Gminy Joniec o wniesieniu odwołania przez Pan Roberta Elert bezpośrednio do SKO w Ciechanowie oraz przekazało to odwołanie do Wójta Gminy Joniec.

W związku z powyższym w dniu 27.03.2017 r. Wójt Gminy Joniec przekazał ww. odwołania wraz z całą dokumentacją do SKO w Ciechanowie. Decyzją nr SKO/I/V/939/2017 z dnia 19.06.2017 r. SKO w Ciechanowie umorzyło postępowanie odwoławcze dotyczące odwołania Pana Roberta Elert od decyzji Wójta Gminy Joniec. Ponadto decyzją nr SKO/I/V/940/2017 z dnia 19.06.2017 r. SKO w Ciechanowie umorzyło postępowanie odwoławcze dotyczące odwołania złożonego przez Stowarzyszenie Czysta Krępa od decyzji Wójta Gminy Joniec.

W dniu 19.06.2017 r. SKO w Ciechanowie uchyliło w całości zaskarżoną decyzję Wójta Gminy Joniec z dnia 02.03.2017 r. i ustaliło warunki realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa instalacji do ściółkowego chowu kur rodzicielskich o łącznej liczbie stanowisk 109000 szt. wraz z wewnętrznymi instalacjami i infrastrukturą towarzyszącą na terenie działki nr 196 w miejscowości Proboszczewice gm. Joniec”.

Zawiadomieniem nr SKO/I/V/154/2018 z dnia 11.10.2018 r. SKO w Ciechanowie poinformowało Wójta Gminy Joniec, że wyrokiem z dnia 30 maja 2018 r. sygn.. akt IV SA/Wa 2178/17 Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie uchylił decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie z dnia 19 czerwca 2017 r. na SKO/I/V/296/2017 ustalając warunki realizacji przedsięwzięcia. Poinformował również, że Ferma Drobiu Karina Błażkiewicz, Dawid Błażkiewicz sp. j. reprezentowana przez radcę prawnego Pawła Omiecińskiego pismami z dnia 21 września 2018 r. i 10 października 2018 r. poinformowała Kolegium, że w kontekście uchylenia przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie decyzji SKO w Ciechanowie, na podstawie art. 98§1 k.p.a. wniosła o zawieszenie postępowania w przedmiotowej sprawie.

Postanowieniem nr SKO/I/V/1541/2018 z dnia 06.11.2018 r (data wpływu: 13.11.2018 r.) SKO w Ciechanowie odmówiło zawieszenia postępowania dotyczącego rozpatrzenia odwołań od decyzji Wójta Gminy Joniec z dnia 2 marca 2017 roku, nr. PBG.6220.4.2015 w sprawie

odmowy ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla przedmiotowego przedsięwzięcia ze względu na niewyrażenie zgody przez strony postępowania na zawieszenie postępowania.

W związku z powyższym SKO w Ciechanowie w dniu 14 listopada 2018 r. uchyliło zaskarżoną decyzję Wójta Gminy Joniec z dnia 02.03.2017 r. nr PBG.6220.4.2015 i w całości przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji.

W dniu 04.12.2018 r. Wójt Gminy Joniec wezwał Inwestora – Firmę Drobiu Karina Błażkiewicz, Dawid Błażkiewicz do uzupełnienia przedłożonego w poprowadzonym postępowaniu raportu oś o racjonalny wariant alternatywny wraz z opisem zgodnie z przepisem art. 66 ust. 1 pkt 5 i 6 oraz do uzupełnienia raportu o obliczenia stężenia zapachowego substancji odorycznych w atmosferze związanych z przedmiotową inwestycją.

Samorządowe Kolegium Odwoławcze pismem z dnia 06.12.2018 r. poinformowało Wójta Gminy Joniec o wniesieniu przez Inwestora reprezentowanego przez radcę prawnego Pawła Omiecińskiego sprzeciwu od decyzji nr SKO/I/V/1541/2018 uchylającej w całości decyzję Wójta Gminy Joniec z dnia 02.03.2017 r. nr PBG.6220.4.2015 w sprawie odmowy ustalenia warunków środowiskowych dla przedmiotowego przedsięwzięcia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie za pośrednictwem SKO w Ciechanowie.

W dniu 10.12.2018 r. Inwestor reprezentowany przez r. pr. Pawła Omiecińskiego złożył do Wójta Gminy Joniec wniosek o zawieszenie postępowania ze względu na to, iż wniósł do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie sprzeciw od decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie w przedmiocie uchylecia w całości decyzji Wójta Gminy Joniec.

W związku ze złożeniem wniosku przez Inwestora reprezentowanego przez r. pr. Pawła Omiecińskiego Wójt Gminy Joniec zawiadomieniem z dnia 17.12.2018 r. poinformował strony postępowania o złożonym wniosku o zawieszenie postępowania.

Pismami o tożsamej treści, opatrzonymi datą 18.12.2018 r. (data wpływu: 20.12.2018 r.) skierowanymi do Wójta Gminy Joniec z zachowaniem wyznaczonego terminu, strony postępowania, tj. Alina Kujawa, Jan Kujawa, Ewa Skwarska i Stowarzyszenie Eko-Proboszczewice nie wyraziły zgody na zawieszenie przedmiotowego postępowania. W związku z tym postanowieniem nr. PBG.6220.4.2015 z dnia 28.12.2018 r. odmówił zawieszenia postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na „Budowie instalacji do

ściołowego chowu kur rodzicielskich o łącznej liczbie stanowisk 109000 szt. wraz z wewnętrznymi instalacjami i infrastrukturą towarzyszącą na terenie działki nr 196 w miejscowości Proboszczewice gm. Joniec”.

W dniu 11.01.2019 r. Inwestor reprezentowany przez r. pr. Pawła Omiecińskiego złożył do Wójta Gminy Joniec wniosek o wydłużenie terminu przedłożenia uzupełnienia raportu ooś, do którego w dniu 14.01.2019 r. przychylił się Wójt Gminy Joniec.

W dniu 17.01.2019 r. Inwestor reprezentowany przez r. pr. Pawła Omiecińskiego ponownie wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Joniec o zawieszenie postępowania ze względu na to, iż równolegle pozostają dwa postępowania ze skargi inwestora na:

- decyzję nr SKO/I/V/1541/2018 Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie z dnia 14.11.2018 r., w przedmiocie uchylenia w całości decyzji Wójta Gminy Joniec z dnia 2 marca 2017 r., nr. PBG.6220.4.2015, i przekazania sprawy organowi I instancji do ponownego rozpatrzenia,

- uchwałę Rady Gminy Joniec nr XL/194/2018 z dnia 26 marca 2018 r. w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Proboszczewice, gmina Joniec

W dniu 22.01.2019 r. Inwestor przedłożył uzupełnienie raportu ooś. Natomiast ze względu na pismo pełnomocnika Inwestora Wójt Gminy Joniec Postanowieniem z dnia 29.01.2019 r. zawiadomił strony przedmiotowego postępowania o tym, iż zawiesza postępowanie do czasu rozpatrzenia przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie sprzeciwu od decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie z dnia 14 listopada 2018 r., sygn.. Akt SKO/I/V/1541/2018 w przedmiocie uchylenia całości decyzji Wójta Gminy Joniec z dnia 02.03.2017 r., PBG.6220.4.2015 i przekazania sprawy organowi I instancji do ponownego rozpatrzenia.

Ze względu na powyższe Wójt Gminy Joniec pismem z dnia 04.03.2019 r. zwrócił się do Inwestora reprezentowanego przez r. pr. Pawła Omiecińskiego z prośbą o poinformowanie Urzędu Gminy w Jońcu o rozpoznaniu sprawy przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie. Pełnomocnik inwestora pismem z dnia 08.03.2019 r. poinformował Wójta Gminy Joniec o tym, iż wyrokiem z dnia 12.02.2019 r. sygn.. akt IV SA/Wa 3368/18 Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie oddalił wniesiony sprzeciw. Jednakże w piśmie zaznacza, iż w toku postępowania pozostaje postępowanie ze skargi Inwestora na

uchwałę Rady Gminy Joniec nr XL/194/2018 z dnia 26.03.2018 r, w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Proboszczewice, gmina Joniec. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie wyrokiem z dnia 6 grudnia 2018 r. , sygn.. akt IV SA/Wa 2100/18, stwierdził nieważność § 10 pkt 2, § 16 ust. 2 pkt 1 oraz § 16ust.3 zaskarżonej uchwały , zaś inwestor w dniu 6 lutego 2019 r. wniósł skargę kasacyjną do w/w wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, oczekiwał na wyznaczenie rozprawy przez Naczelny Sąd Administracyjny.

Ze względu na wniesienie przez Inwestora skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, Wójt Gminy Joniec postanowieniem z dnia 10.04.2019 r. zmienił postanowienie zawieszające z urzędu postępowanie do czasu rozpatrzenia przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie sprzeciwu od decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie z dnia 14 listopada 2018 r., sygn. Akt SKO.I.V/1541/2018 w przedmiocie uchylenia w całości decyzji Wójta Gminy Joniec z dnia 2 marca 2017 r., PBG.6220.4.2015 i przekazania sprawy organowi I instancji do ponownego rozpatrzenia na zawieszenie postępowania do czasu rozpatrzenia przez Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie skargi kasacyjnej złożonej przez Inwestora w/w przedsięwzięcia na uchwałę Rady Gminy Joniec XL/194/2018 z dnia 26 marca 2018 r. w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Proboszczewice, gmina Joniec.

W dniu 30 kwietnia 2020 r. Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie oddalił skargę kasacyjną Fermy Drobiu Karina Błażkiewicz Dawid Błażkiewicz Sp. jawna z siedzibą w Bojanowie od Wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 6 grudnia 2018 r., sygn.. akt IV SA-Wa 2100/2018 w sprawie ze skargi Fermy Drobiu Karina Błażkiewicz Dawid Błażkiewicz Sp. jawna z siedzibą w Bojanowie na uchwałę Rady Gminy Joniec z dnia 26 marca 2018 r., nr XL/194/2018 w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Proboszczewice, gmina Joniec.

W związku z oddaleniem skargi kasacyjnej przez Naczelny Sad Administracyjny Wójt Gminy Joniec postanowieniem z dnia 05.20.2020 r. podjął z urzędu postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji do ściółowego chowu kur rodzicielskich o łącznej liczbie stanowisk 109000 szt. wraz z wewnętrznymi instalacjami i infrastrukturą towarzyszącą na terenie działki nr ew. 196 w m. Proboszczewice gm. Joniec.

Ze względu na powyższe Wójt Gminy Joniec zakończył postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie i nie przysłać do ponownych uzgodnień uzupełnienia raportu o oś z dnia 22.01.2019 r. ze względu na to, iż w orzecznictwie i doktrynie ustalony jest pogląd, że stwierdzenie braku zgodności z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jako kryterium wykluczające możliwość wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zwalnia organ z konieczności dalszego prowadzenia postępowania wyjaśniającego, włącznie z brakiem konieczności zasięgnięcia stanowisk organów opiniujących i uzgadniających. Zgodność lokalizacji planowanego przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest w świetle art. 80 ust.2 ustawy o oś kryterium podstawowym oceny zamierzeń strony ubiegającej się o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Jeżeli plan miejscowy nie przewiduje przeznaczania terenu pod określone przedsięwzięcie, to organ ma obowiązek, wobec braku zgodności przedsięwzięcia z planem wydać decyzję odmowną, bez dalszego badania rzeczywistego wpływu planowanej inwestycji na środowisko. Z treści art. 77. ust. 1 ustawy o oś wynika, że współdziałanie z innymi organami przy wydawaniu decyzji środowiskowej następuje „jeżeli jest przeprowadzona ocena oddziaływania, na środowisko (...)”. Z takiego brzmienia cytowanego przepisu należy wyprowadzić wniosek, że nie w każdym przypadku wydanie decyzji środowiskowej będzie wymagać obligatoryjnego wyczerpania form współdziałania organów. o których mowa w tym przepisie. Takiego obowiązku nie będzie wówczas, gdy z mocy przepisów prawa miejscowego – planu zagospodarowania przestrzennego, zamierzone przedsięwzięcie jest sprzeczne z jego ustaleniami – wyr. NSA z 26.4.2013 r., II OSK 2628/11, Legalis.

Zgodnie z Uchwałą nr XL/194/2018 Rady Gminy Joniec z dnia 26 marca 2018r, rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody z dnia 27 marca 2018 r. i wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 06 grudnia 2018 r, sygn. akt IV SA/Wa 2100/18 na terenie działki nr 196 w miejscowości Proboszczewice ustalono zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, o czym mówi §10 pkt. 1) Uchwały Rady Gminy Joniec nr XL/194/2018 z dnia 26 marca 2018 r.

Działka nr 196 w miejscowości Proboszczewice objęta planem zagospodarowania przestrzennego została przeznaczona pod produkcję rolniczą. Rada Gminy Joniec ustalając przeznaczenie terenu oraz określając sposób zagospodarowania i korzystania z terenu, wyraziła interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, a także wynikające z przeprowadzonych ankiet.

Do szczególnych wartości przyrodniczych należą grunty III klasy bonitacyjnej, trwałe użytki zielone z roślinnością nadwodną i wodno-błotną w dolinie rzeki Naruszewki, które projekt planu utrzymuje w dotychczasowym zagospodarowaniu. Grunty III klasy bonitacyjnej na terenie Gminy Joniec objęte zostały szczególną ochroną przed zabudową, gdyż ich udział w strukturze użytków rolnych gminy wynosi zaledwie 5,5%.

Działka przeznaczona pod planowaną inwestycję o powierzchni 7,71 ha, składa się z gruntów ornych III klasy bonitacyjnej o powierzchni 5,86 ha.

Wprowadzone przez Gminę zakazy są usprawiedliwione polityką prowadzoną przez gminę wynikającą z ochrony gruntów wysokiej III klasy oraz roli człowieka na tych gruntach. Dano więc priorytet w rozwoju mniejszym, indywidualnym gospodarstwu rolnym, nie zaś przedsiębiorstwom rolniczym o dużej skali produkcji. Wprowadzone zatem przez Radę obostrzenia o możliwości lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oraz zawsze znacząco oddziaływać na środowisko stanowią wyraz prowadzonej przez gminę polityki rozwoju w sferze rolnictwa, tj. danie prymatu małym gospodarstwom rolnym oraz produkcji roślinnej do czego gmina jest w pełni uprawniona. Właściciele gruntów z terenu obecnego planu nie zostali pozbawieni możliwości produkcji rolniczej o profilu np. upraw roślinnych oraz hodowli/chowu zwierząt na innych obszarach Gminy, na których nie wprowadzono zakazu lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oraz zawsze znacząco oddziaływać na środowisko. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ustalony został w sposób adekwatny do oczekiwań mieszkańców gminy oraz zamierzeń i planów inwestycyjnych większości właścicieli działek znajdujących się w obszarze planu. Takie stanowisko Rady Gminy zachowuje zasadę proporcjonalności jak i równości obywateli wobec prawa. Pozwala także zrealizować zasadę zrównoważonego rozwoju, a jednocześnie służyć będzie zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty lokalnej. Rozwiązanie przyjęte w planie ma bowiem charakter kompromisowy. Utrzymuje ona przeznaczenie nieruchomości właścicieli gruntów z terenu planu jako działek rolnych i pozostawia im możliwość inwestowania na innych obszarach Gminy. Rada Gminy takie rozwiązanie planistyczne uznaje za pozostające w racjonalnej proporcji do celu jakim jest ochrona środowiska, rozumiana szeroko również z jej elementem jakim jest człowiek. Należy także podkreślić, że plan nie ogranicza dotychczas prowadzonej działalności. Nie ingeruje zatem w sferę praw nabytych. Interes potencjalnego inwestora musi jednak pozostawać w zgodzie z potrzebą zrównoważonej polityki planistycznej, koniecznością ochrony nieruchomości sąsiednich i ich właścicieli oraz potrzebami ochrony środowiska

W myśl § 2 ust. 1 pkt.51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r, poz. 1839) do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko zalicza się chów lub hodowlę zwierząt w liczbie nie mniejszej niż 210 dużych jednostek przeliczeniowych inwentarza (DJP – przy czym za liczbę DJP przyjmuje się maksymalną możliwą obsadę inwentarza); współczynniki przeliczeniowe sztuk zwierząt na DJP są określone w załączniku do rozporządzenia. W związku z powyższym przedmiotowe przedsięwzięcie polegające na budowie instalacji do ściółkowego chowu kur rodzicielskich o łącznej liczbie stanowisk 109000 szt. wraz z wewnętrznymi instalacjami i infrastrukturą towarzyszącą na terenie działki nr ew. 196 w m. Proboszczewice gm. Joniec zalicza się do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, ze względu na to, iż liczba DJP w przypadku tego przedsięwzięcia wynosi 436 DJP. Oznacza to, że lokalizacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest zgodna z zapisami w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Proboszczewice, gmina Joniec.

Po analizie całości zebranych materiałów orzekam jak w sentencji decyzji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie, ul. Rzekowska nr 6 za moim pośrednictwem w terminie czternastu dni od dnia jej doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Otrzymują:

1. Wnioskodawca
2. Wg. rozdzielnika
3. a/a

Podanie do publicznej wiadomości zawiadomienia o wszczęciu postępowania następuje poprzez:

1. wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jońcu
2. zamieszczenie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej <http://bip.ugjoniec.pl/>
3. przekazanie informacji z prośbą o wywieszenie do publicznej wiadomości sołtysowi wsi: Proboszczewice – Sylwester Rosiński



WÓJT
Marek Czerniakowski

